Vel ab eo iudice quē extra ordinē ita dedit princeps ne ab eo appellare liceret. Cui.

T CASVS. Nō po-

test appellari à sententia principis: item nec à sententia senatus. Itē cum aliqua pars ante sententiam iudicis dixit se nō appellaturam, nō poterit amodo appellare. Itē cū princeps delegat causam,hoc ex-presso q̄ non possit appellari à sententia delegati, non poterit amodo appellari : & excepto principe alius iudex nō posset.hoc vetare.Frā.

g Stultum.id est super-uacuum : quia omnes sciunt : sed ab eius re-scripto potest : vt. s.tit. j.l.j. §.j. & C.de appell.

l.nouum,quod postulas,non est.

h Pronocatur.sic in auth.de fanc.episc. §.j.col. ix.

i A senatu.sub.etiam.sic &.s.de postu.l.j. §.de qua. & de leg. & senatuscon.non ambigitur. &.s.de flu.l.quo minus.

k Perdidit.hoc si in iudicio,secus si extra:vt C.de iur. & fa.igno. cum falsa,nisi extra ius pacisceretur cū aduersario:vt C.de temp. appell.l.fina.in fin.item facit.C.de fide instrumē.l. si aduersarius. & C.de pact.l. si quis in conscribendo.Item arg.contra. s. quorū lega.l.j. §.quod ait.sed ibi ideo,quia quod sequitur, non est legiti-mum.s.possessionis apprehensio.hic sic,scilicet sententia. Item arg.contra. s. de acquirend.hered.l. qui superstitis.& de successo. edict.l.j. §.decretalis.

l Ab eo prouocare.& tunc non appellat. secus iure cañ . nam ni-hilo minus appellat.& est ratio:quia nisi hoc operetur hic , nihil operatur.at ibi cumpoterat appellari à quoque grauamine, operatur illud vt ab aliis non appellat nisi iusta causa : & sic solū friuola remouet,vt arg. s. de lega.j.l.siquando . sed quare facilius iure canonum?Respond.mitius eo modo agitur. Inde est quod hoc iure punitur temere appellans,non illo:vt C.quorum app. l. ab executione. §.fi . Item nunquid hoc casu poterit recusari ante lit.contest?Respon.sic:vt C.ne in vna eadēque causa.l. j. & de sententiis.l.fi. & de iudic.l.apertissimi. in eo enim tantum nocet in quo est prohibitum:vt C.ad Velle.l.iubemus. & s. de suc.edi.l. j. §.quibus.decretalis tamen dicit cōtra extra de ap.super eo.nisi in casu:vt extra de appell.ad aures.In hac igitur.l.no. quatuor casus in quibus non appellatur.Est.v.à præfec.præto.vt C.de sent. præfe.præto.l.j.Est & sextus ab arbitrio:vt C.de arbi.l.j. & est ra-tio:quia est nulla.Est septimus.s. de iniust.test.l.si quis filio ex. §.

hi,in si.Item alias C.quorum ap.l.j.Et alij qui sunt in eo tit. Sed non sunt propter iudicem,sed propter causæ naturam.

Q Væsum est.] c a s v s . Arbitre.i.iudex delegatus ad fidei-fores probandos,si iudicet super hoc,potest appellari ab ei-ius sententia . quidam tamen dicunt q̄ delegans sine appellatione possit eam corrigere.

Franciscus.

m Liceat.respon.sic, vt s. qui satisda.co. l. arbitro quamuis &c.sed sic est cōtra. C. de arbi. l.j. Solu.vt.d.l.arbitro. Itē fa.s. qui satisda. cog.l.si ab arbitro.

n Quidam putent.& be-ne , secundum quosdā. imò malè secundū nos: vt. C. sententiam rescin. non pos.l.j. & plene dic vt no.s. qui satisda.cog. l.arbitro.

QVIS A QVO APPELLLETUR.

Ad hanc questionē ita responder, à iudice dato ap-

* Olim om-nium po-te-statum & di-gnitū ap-pellations ad præfectū vrbi erant, vt refert Fla-vius Vopis-cus in Flo-riano impe-ratore.

pellari eū qui dedit vel succ-

cessorem eius, etiam si ex re-

scripto principis iudicē ex-

tra ordinē dederit. l. iij. hoc

titu.l. i. §. Denique. De ap-

pellat. & inde Polluci &

Moschopulo definitio appelle-

tionis huiusmodi. E' Pe-

σις ἡ μεταγωγὴ οὐδὲ ἡ με-

ταθεσίς απὸ τῷ διά-

τυτῷ εἰς τὸ δικαστήριον.

Ab eo autem cui quis mā-

dauit iurisdictionem suam,

non appellari eum qui mā-

dauit, sed maiore iudicem, t̄ præfetus

excepto legato à quo procon-

ſul appellatur. nam & si

iurisdictionem ei proconsul

mandauerit, tamen propriū

aliquid & suo iure legatus

habet. Cuiacius.

Q Vod dicitur.]

CASVS. Quod dicitur à sen-tentia delegati appella-ri ad delegantem, adeo est verum, quod & si

delegans deceperit,ad eius successorem in eodem officio appellebitur à sententia delegati.In secūda parte ibi,ab eo cui quis &c. pone casum vt in glo.ibi posita. Fran.

o Quod dicitur.vt C.de app.præcipimus. §.hæc si. &l.fin. &s.tit.

ij.l.imperatores.& in auth.de iudi. §.illo.in fi. §.col. vij.

p Et successor.in officio.ad quod supra de offici.proconsul. l. me-minisse.

q Proinde.id est,igitur.

r Prætorio.præfetus,quod dic vt in auth.de appel.coll.vij. §.fin.

& de fanc.episc. §.si quis contra aliquem.col. ix.

s Qui.vel eius successor.

t Ab eo.delegato ad vnam causam . Et pone casum secundum Io.præses prouincie delegauit vniuersitatē causarū Titio qual-cunque continget moueri in tali castro : qui Titius subdelegauit vnam de dictis causis Seio.si igitur appelletur à Seio , cognoscet præses.dic ergo ab eo.s. Seio:cui quis.l. Titius : non ipse. s. Titius &c.posito sic casu non ob.C. qui pro sua iurisd.l. j. in fin. quia ibi fuit princeps primus delegans.Iem non est contra. C. de iudi. à iudice.quia simplex delegatus non subdelegat:vt ibi, &.s. de iurisd. omn.iud.l. more,led delegatus ad vniuersitatē cau-sarum sic,vnam:vt hic. &.s. de iurisd.om.iudi.l.solet. & de iudi.l. cum prætor. §.j.non autem ipsam vniuersitatē:vt. s. de offi.eius cui man.est iu.l.fi.Alij retento prædicto casu dicunt lite contest. coram primo delegato,ad instar procon. vt C.de procu.l.neque. quod stare potest.Tertij, vt Al. dicunt vnu tantum delegatum à præside.in quo distinguunt:aut mādata est ei causa cognoscēda, & tūc delegās:vt in prin.huius.l.aut iurisdicō:& tūc ille qui ap-pellaretur à delegante: vt hic, quasi delegās non reseruauerit sibi iurisdicō-

jurisdictionē cuius prætextū poterat ad eū redire etiā iure appellationis. quibus ob. s. de offi. præsi. l. legatus. sed possunt dicere q; alius modus est ille desinēdi habere iurisdictionē, quia hoc secūdum. l. libi cōtra. item obſt. quia ſic ſemper ad principē: quod eſt falſum: vt. s. de ap. l. imperatores. Q[uo]d arti vt P. dicunt, retēta prima poſitione, q; ad vtrūq; appellatur: & quod hic dicit nō ipſe, ſcilicet tātum. Et qđ ſubiicit erit, ſub. etiā. nō autē ponas in delegato principis q; ſubdeleget. Et vt oīa cōprehendas: dic cum appellatur ab ordinario, tunc ad maiore, nō parem: vt. C. de appel. præcipimus. ſ. hæc ſi. & in auth. de appe. ſ. fina. col. viij. aut à ſententia delegati ab ordinario: & tūc adde legantē tātum: vt in prin. huius. l. cum concor. aut à ſententia ſubdelegati: & tūc ſi primus fuit princeps, ad eum: vt. C. qui pro ſua iurisdi. l. j. in fine. ſi ab alio (quod potest eſſe poſt item confeſtam, vel quādo ad vniuersitatē cauſarū) tunc obtinet quod hic dicitur. quod autē dixi q; à delegato debet appellari ad legantē, fallit cum princeps delegat: quod dic vt. C. de appellat. præcipimus. ſ. huic. & in alio caſu: vt eo. tit. eo caſu. Item ex prædictis patet ſol. cōtra. ſ. tit. ij. l. imperatores. quia poſſumus hic ſubdelegari à delegato. Item cōtra extra de appel. c. nos. ſol. vt ibi. Alij dicunt quōd non eſt hic. ſ. ab eo, &c. & continuant cūm præcedentibus, & te-

nen tertiam positionem, quod unus tantum sit delegatus. & dicunt, ipse, quem scilicet praefectus dedit iudicem. sed hoc est contra l. prædictam, imperatores. quia sic semper ad principem qui facit ordinarios, appellaret, &c. [A B E O C V I Q V I S] Quis. delegatus ad universitatem causatum.

2 Non ipse delegatus ad ymueritatem caularum lib. led primus delegatus.

b Is. scilicet primus delegans.

c Ab eo, delegato ad vnam causam.
d Qui scilicet primus delegans

Aber delegatio ad universitatem.

Ppellari. **CASVS.** A sententia legati processus

A pcam. j. **C** a v. A tentia legati proculis potest appellari, & ipse proconsul de appellatione cognoscit. Franc.
F statuere. facit infra de verbo. signific. l. si qua poena, & supra de offic. procon. l. solent. §. legatos. &c. C. de appell. l. & in multis. & quando prouo. non est ne. l. circa.

Dato iudice. **J C A S V S.** Magistratus populi Romani delegaverunt iudicem iussu principis: qui princeps forte mandauit eis certum iudicem dari. dicitur quod à sententia delegati appellari debet ad ipsos magistratus Romæ. Franc.

S Appellabuntur, ad hoc in authen. de iudi. §. illo. in fin. &c. C. eo.
de appell. l. nouum quod. & l. eos. ij.

QVANDO APPELLANDVM SIT,
& intra quæ tempora.

Ex tempore quo sententia lata est vel nominatio facta ad honorem munusve publicum vel edita consultatio editumve rescriptum appellari secunda die in propria causa, tertia die in aliena quæ tempora lex aliqua definitu. l. 27. De re iudi. hodie decima die indistinctè. Cuiacius.

Si quidē.] **C A S V S.** Præses iudicauit Titiū in insulā depor-tandū:tandem cum non haberet insulā, rescriptis impe-ratori ut in insulā assignaret. quæritur quādo iste possit ap-pe-lare: an statim, an etiā post responsum principis? Et dicitur q-vel statim, vel post responsionem principis potest appellare, quo istorū tempore vult. Secundo dicit: præses tenet in carcere decu-riōne qui deliquerāt, non tamen potest eum punire. misit literas ad principē ut cognosceret de hoc, & mādaret ei quam pœnā im-ff. Nouum.

poneret: & princeps de hoc rescripsit. dicitur q̄ hic decurio potest appellare post hoc rescriptū. Tertio dicit: Tutor datus nō appellat: sed excusationes suas allegat: & si reiecta sit excusatio, potest appellare. secus in electo ad aliquod aliud in unus, vel ad honore, cum dicat s̄e velle excusare. nam appellare debet, alias non

i. VLPIANVS libro primo
de Appellationibus.

Si quidem ^{h *} in insulam deportandum adnotauerit ⁱ praeses prouincie, & imperatori scripsierit, ut deportetur: videamus quando sit prouocandū: vtrū cū imperator scripsierit, an cum ei scribitur. Et putē ^j tunc esse appellandū, cūm recipi eum praeses iubet: ^k sententia pro-lata, ^l imperatori scribendum, ut deportetur. Cæterū verendum est ne sero sit ut tunc prouocetur, cū imperator insulā ci adsignauerit cōprobata enim sententia præsi-dis, tunc solet ^m insulā adsignare Rursus ⁿ illud verendū est, si mendaciis apud principem onerauit eum quē deportandū laborabat, intercludi illi viam prouocandi. Quid ergo est? Rectè dicetur hu-manitate suggestente, ut & hoc & illo tempore ^o non frustra prouocaretur: quia non aduersus ^p principem, sed aduersus iudicis calliditatem ^q prouocauit. Simili modo & in decurione erit probā-dum: quem punire ^r sibi ^s præ-

Csciuit sic sententiā latā : & hoc est verū,nisi procuratore haberet
in causa:qui procurator si non appellat,noct domino. Franc.

h si quidem. aliàs si quidem. aliàs si quem

i Adnotauerit.i.sententiauerit annotandū:vt.ſ.de inter. & rele.l.
relegatorū.in princ.nam &c. j.hoc dicit,cum prolata sententia,&c.
k Iubet.scilicet in carcerem,vel in vincula: vt infra,simili modo
& in,&c. & supra de pœnis.l. diui fratres.ſ.finali. & de interd.&
releg.l. relegatorum.ij. respon.&l. inter pœnas. vel recipi,id est
in exilium trahi,secundum quosdam.

I sententia prolata . scilicet de deportando . & habeas , scribendo imperatori ut deportetur , id est ut insulam assignet . & quod subiicit , cæterum , id est certe , ne , &c . & sic prosequitur quasi tunc nō autem postea appellaretur .

m *soler. imperator.*

n *Rerum.* id est cōcta illum, &c. nam si prius non appellauit, dī-
rūm est quōd postea appelleat. alij habent, imperatores: & dicūt,
demum lata sentētia imperatoris, scilicet qua comprobatur sen-
tentia prāsidis, appelleatur, & non prius: & tunc dic cæterum prā-
sed. & sic allegat in contrarium. & si habeas scribendum: dic, id
est scribendo, id est notificando, secundum vtramque lecturam:
D & secundum secundam le&t. dicas secundum Azo. quod hic dici-
tur, naturali ratione probari potest. nam antequā princeps rescri-
bat, non tenet sententia: quod ex eo patet, quia non amittit ideo
ciuitatem: quod dic vt. s. de iniusto test. l. si quis filio. s. eius. & s.
sed & si de decurione. & s. de pœn. l. quod ad statum. & l. qui vl-
tim. non est ergo necesse appellari ante. Azo. item pro hoc su-
pra de bonis eorum. l. ij. s. j. Sed argu. contra infra ea. l. s. biduum,
in fin. tamen iam soluet quōd vtroque tempore appelletur.

○ *Ilo tempore.* imò videtur tempore quo principi scribitur, non appellari: vt supra de appell.l.j.§.j.solu. vt ibi.item videtur quod nec hoc tempore cum imperator rescribit: vt. j.eo.l.fin.solu. illa querit, sed non definit, vel ut ibi.

p Non aduersus. Not. colorem appellationis. & facit supra à quibus appell. non licet. l.j. in princ.

vti.pu.l.& si non cognit

Punire. aliqua pœna.
sibi. scilicet præsidi de causa cognoscenti. ad quod supra de
EEE ij

pœn. l. diui. §. j. vsque in fin. l. & de bo. eorum. l. ij. §. j. nisi tumultus, &c. vt supra desca. l. qui cædem.

a. *Agno alio.* id est ab aliquo alio.

b. *Frustra.* §. de app. l. cum in vna. §. tutor. contra. solue illam secundum istam. & eodem modo sol. §. de ritu nupt. l. si quis tutor. §. fina. & facit instit. de excu. tutor. §. qui autem. & §. de excu. tu. l. quinquaginta. & C. de excu. tut. l. tutores nominatos. & l. quinquaginta.

c. *Interposuerint.* vt. C. de appell. l. hi. & l. si ad scribatum. & hoc intra duos menses, secundum

quosdam: vt argu. C. de tempo. ap. l. j. sed illa aliter expone vt ibi. & hic dic biduum: vt. j. ea. l. §.

quod in sententiis. item

quod hic dicitur, fallit in quibusdā: vt. C. quādo

provo. non est ne. l.

veteranis. item in alio

caſu: vt. §. de appell. l. si

cōstat. & C. eodem de

appell. l. nominatio nes.

d. *Nominatū.* ordo decurionū scripsit præsidii: Gaius esset bonus in

tali officio. præses non

eligit, sed eis remittit vt

ellegant, & sic ordo in

terponit decretum, elec-

tioni scilicet: à quo ap-

pellatur, vt subiicit. à

prædicta quidē nomi-

natione seu nuntiatio-

ne nō appellatur: cum

grauamen non inferat.

ad quod. §. de tuto. &

cur. da. ab his. l. diuus. &

sic potest intelligi. §. de

ap. l. si constat. licet &

aliud impedimentū ibi

fuerit. quandoq; tamē

nominatio p. electione

ponitur: vt. C. de decur.

l. nominationū. lib. x.

e. *Cōstituisse.* ad hoc. C.

si cōtra ius vel vtili.

pub. l. & si nō cognitio.

f. *Appellādus.* aliás po-

stulandus.

g. *In ordine.* scilicet de-

curionum.

h. *Crearetur.* ad hoc su-

pra quod cuiusq; vni. l.

item eorum.

i. *Biduum.* biduum in

sua, triduum in aliena:

vt. C. eod. de appella. l.

eos. §. pen. & fin. & §. de

ap. l. qui suspectum.

hodie semper. x. dies: vt

in authen. de appell. §. j.

coll. viij. Accursius.

k. *Sententia latæ.* defini-

tiuæ. a. nam cum dico

sententiam simpliciter:

intellige definitiuam. item

hoc in præsente: in absente ex quo

scit: vt infra. §. fin.

al. am. glo.

ampliorēm

in ca. i. §. itē

placet. pri-

mo. in verbo

sententia.

in ti. de cau-

in prag. est

bonus. text.

cu. gl. in ca.

videtur quod non statim. nam quod nondū tenet, quomodo re-

scindi potest? vt. §. de ihuſt. test. l. nam & si sub cōdi. sed forte di- cū olim ex- tra de test. & in ca. si intra tempus luctus: vt in auth. de restit. & ea quæ pa. §. vnū. col. quem extra de fēten. cx. viij. quod probabiliter dici potest, vel dic q̄ tenet cōditio vt ante com.

non possit agi iudicati:

potest tamen & debet

ante appellari. & sic v-

num pro cōdemnato,

& aliud cōtra eum: arg.

§. de iure iur. l. eum qui.

Nota hic. quod fieri nō

debet, tamē factum te-

net. sic. §. quod me. cau.

l. fi. in fi. & de iure iur. l.

alias fieri nō

nam postea. §. si dāne-

tur. & de fidei. l. græ-

cē. §. à tutore. & §. de

re. eo. l. si pupillorū. §. si

prætor. & C. de nupt. l.

& si contra. & de iure

pa. l. iij. & de fideicom.

li. l. iij. & supra de sepul-

viol. l. iij. §. non perpe-

tu. & de iude. l. præ-

ses. & de fer. l. iij. & de

donat. inter vi. & vxo. l.

cum hic status. §. ora-

tio. & §. ad Treb. l. ser-

uo inuitio. §. cum præ-

tor. Sed ar. contra. §. de

inter. & releg. l. relega-

torum. §. ad tempus. b

& §. de excusa. tutor. l.

b] immo nō qui testamento . & de

fer. l. iij. in princ. sed concor. secundum

n. supra. vt. in princ. l.

§. si quis. versi. alia. & §.

solent. & hoc quo ad

tempus, sed non forte

quo ad hoc vt in scrip-

ts. Sed in tempore

contra. C. de temp. ap-

pella. l. j. Solu. exponē

vt ibi. ADDITIO. Dic

secundum Barto. quod

ibi loquitur de tempo-

re appellationis exer-

cendæ.

o. Ad aliquid. ideo di-

cit ad aliquid, quia si

in persona litigatoris

aliquid cōtingit quod

non potuit appellare:

currit tempus, sed resti-

tuit: & sic vtile quo

ad quid: continuū quo

ad aliud. sic supra ad le-

gem Iuliam de adulte.

l. quinquennium.

p. Copiam. etiam die fe-

riato: vt. C. de dilat. l. j.

& ad idem. §. de adulte.

l. miles. §. sexaginta.

q. Subueniendum est. in

quinquennium: vt non

incipiat currere tem-

pus. & not. similia vbi

stat per iudicem, & nō

nocet. supra qui. ex cau-

ma. l. sed & si per prætorem. §. ait prætor

de diuer. præf. l. j. & §. de arbi. l. arbitre kalendis. & in authen.

vt spon. larg. §. hoc quoque. col. ix. Accursius.

r. Hora. diei.

s. Subtraxisse. vnde biduum ex illa hora computabitur, fatore

rei iudicatae: ergo de momento ad momentum: quod est not.

vt aliás not. §. de mino. l. iij. §. minorem.

t. In publico. id est in loco vt publicè possit videri, & ei loqui.

u. Aliuci. condemnato.

x. Suburbanam. non accessit.

Appellavit.

ses permittere non debet: sed recipere eum in carcerem, & principi scribere de pœna eius.

Si onus est munus publicū auctoritate, sed utilitate priuatū: debet excusari. si vero publicum omnino: debet appellari. Bart.

Si quis tutor datus fuerit vel testamēto, * vel à quo alio a qui ius dādi habet, nō oportet eū prouocare: (hoc enim diuus Marcus effecit) sed intra tēpora præstituta excusationē allegandā habet: & si fuerit repulsa, tūc demū appellare debet: cæterū antē frustra b appellatur. Alia causa est eorū qui ad aliquod munus vel honorē vocātur, cum dicant se habere excusationē. nam nō aliter allegare possūt causas immunitatis suæ, quam si appellationem interposuerint, c

A decreto electionis, non à nominatione appellatur: & ab ordine appellatur ad præsidem, licet ipse eum nominauerit, vel de collegio fuerit. Bartolus.

Solent plerūq; præsides remittere ad ordinē nominatum, d vt Gaium Seium creent magistratū, vel alias quis honor vel munus in eum conferatur. Vtū igitur tunc appellandū est, cum ordo decretū interposuerit: an verdā remissione quam præses fecerit, appellatio sit interponēda? Et magis est, vt tunc sit appellandū, cum ordo decreuerit. magis enim consiliū dedisse præses. videtur quis sit creandus, quam ipse constituisse. e denique ipse erit appellandus, f non ab eo prouocandū. Sed & si præses in ordine g fuerit (vt fieri adsolet) cum ab ordine crearetur h quis, ipse erit prouocandus: quasi ab ordine, nō ab ipso fiat appellatio.

Tempus appellationis interponēdæ currit à tempore sententia latæ, etiam si sententia fuerit conditionalis. Barto.

Biduum i vel triduum appellationis ex die sententia latæ k computandum erit. Quid ergo si sententia fuerit sub conditione

dicta? vtrum ex die sententia temporis computamus ad appellandum: an vero ex die quo conditio sententiae extitit? Sanè quidem non est sub conditione l sententia dicēda. Sed si fuerit dicta, quid fiet? Et est vtile, statim m tempora ad appellandum computari debere.

Tempus appellationis interponēdæ est vnliforme, à quo cuncte actus interponuntur. Barto.

Quod in sententiis præceptū * est, vt vel altera die vel tertia prouocetur: hoc etiam in cæteris obseruandum, ex quibus sententia quidem non profertur, appellari tamen oportere & posse, supra n relatum est.

Tempus appellationis interponēdæ est vtile quo ad initū: continuū quo ad processum. h. d. vel aliter: Tēpus appellationis interponēdæ currit à die sententiae, si est facultas adeūdi iudicē à quo, vel ad quē: & tunc videtur esse facultas, cū iudex in publico se ostēdit. Bar.

Dies autē istos quibus appellandum est, ad aliquid vtiles esse, oratio diuī Marci voluit: si forte eius à quo prouocatur, copia non fuerit, vt ei libelli dētūr. ait enim: is dies seruabitur, quo primo ad eundi facultas erit. Quare si forte post sententiam statim dictam copiam P sui nō fecerit is qui pronuntiauit, vt fieri adsolet: dicendū est nihil nocere appellatori, nam vbi primū copiam eius habuerit, poterit prouocare. ergo si statim se subduxit, similiter subueniendum est. q Quid igitur si conditio horæ effecit vt se recipere, si forte dicta sit sententia iam suprema hora? r vtique non videbitur se subtraxisse. f Adeundi autem facultatem semper accipimus, si in publico tui copiam fecit. Cæterum si non fecit: an imputetur alicui u quod ad domum eius non venerit, quodque in hortos non accesserit, & ulterius quod ad villam suburbanam? x Magisque est vt non de-

ma. l. sed & si per prætorem. §. ait prætor de diuer. præf. l. j. & §. de arbi. l. arbitre kalendis. & in authen. vt spon. larg. §. hoc quoque. col. ix. Accursius.

r. Hora. diei.

f. Subtraxisse. vnde biduum ex illa hora computabitur, fatore

rei iudicatae: ergo de momento ad momentum: quod est not.

vt aliás not. §. de mino. l. iij. §. minorem.

t. In publico. id est in loco vt publicè possit videri, & ei loqui.

u. Aliuci. condemnato.

x. Suburbanam. non accessit.

UNED

- a** Appellauit. id est appellare debuit. ad neutrum enim appellauit: alias ad quid curreret biduum vel triduum?
b Ad quem appellauit. id est vult appellare.
c Praescriptio. bidui vel tridui.
d Suo nomine. ex hoc appetat quod non facit contra P. in eo quod dicit C. de iura. calum. l. ij. nam cu[m] int[er]edit procurator, qui est in rem suam, directas: nomine domini, non suo agit. & facit ad hoc s. s. biduum. & C. de app. l. eos. in fin. & de procur. l. qui stipedia. & s. de appella. l. qui suspectu[m]. & de damno. infe. qui bona. s. sine. & s. ad Velleia. l. aliquando. & j. l. prox. s. sed alius. Sed argu. contra. s. si ex noxa. cau. agatur. l. si cu[m] uno. hodie vero in sua & aliena decē dies: vt in autē de appel. s. j. col. viij.

ADDITIO. Dic secūdū Barto. quod ibi ex necessitate litigat: & ideo tota dicitur sua illo respetu. sed quo ad hunc. s. forte habet tertiam diem pro parte socij. nā esse in iudicio alieno nomine dicitur multis modis: vt s. de his qui not. infa. l. furti. s. qui alieno.

e Procurator. simplex. Accursius.

f Alteram. i. biduum.

g Litigat. vt coheres. ac.

h Causam egit. i. defendit. sic. s. de eden. l. j. sed si non habet mandatum, ergo fit in eum executio: vt s. de procurato.

l. Plautius. ergo suum damnū: & sic biduum: vt s. prox. s. Sol. et s. damnum, nō tamē proficiū, vel dic nec damnū, quia recuperat à domino: vt supra iudicatu[m] solu. l. iam tamen. s. in hac. Itē nō. quod defensor quādoque vt defensor, quādoque suo nomine interuenit: quod esset quādo animo nouādi: vt s.

a] Limitabis
hanc glo. vt
non procedat in absente causa rei
publice ad
i. suam causam. suam dictato animo: per. l. &
qui data: ex qui cau. ma.
& l. vniuer. si. secūdū l. nulla. Accur.

vnam lec. C. k Triduum debere. j. tit. j. l. iij. & de app. l. qui suspectum.
de lega. lib. l. & l. pro. curatores & ibi notauit in apostol. ad 12. Rebuff. in versi. ip. si autem ab. restituitur: nisi sit absens causa reipublicæ, qui ad appella. tantum restituitur: vt s. de in integr. rest. l. fi. & C. quomodo & quādo ius fates habēt. dex. l. ab eo. si autem non fuit defensus aut legitimè citatus, & sic contumax, vt s. de re iud. l. contumacia, non habet locum appellatio: vt l. & post. s. fina. s. de iudi. nisi venerit adhuc sedente iudice pro tribunali: vt supra de in integr. rest. l. diuus. aut non fuit legitimè citatus: & tunc ipso iure sine appellatione non valet sententia: vt supra de re iudic. l. de vno quoque. & infra quę senten. sine appell. l. j. s. item cum ex edicto. & ad hoc responde quod ff. Nouum.

beat imputari. Quare si in publico eius adeundi facultas non fuit, melius dicetur facultatem nō fuisse adeūdi. Si quis ipsius quidem à quo appellauit, adeundi facultatem non habuit: eius autē quem appellauit, habeat copiam: videndum est an ei præscribi possit, quod eum non adierit. Et hoc iure vtimur, vt si alterutri[us] adeundi fuit copia, præscriptio locum habeat. In propria causa biduum accipitur. Propriam causam ab aliena quemadmodū discernimus? Et palam est, eam esse propriam causam, cuius emolumenit vel damnum ad aliquę suo nomine pertinet. Quare procurator, nisi in suam rem datus est: tertium diem habebit. In suam autem rem datus magis est vt alteram diem obseruet. at si in partem proprio nomine, in partem pro alieno litigat: g ambigi potest, vtrum biduum an triduum obseruetur. Et magis est, vt suo nomine biduum, alieno triduum, obseruetur.

Tutores & defensores videntur esse in iudicio nomine alieno: & ideo in eis constituitur triduum ad appellandum. Bar.

Tutores, item defensores rerū publicarum, & curatores adulescētum vel furiosi, tertium diem habere debent, idcirco, quia alieno nomine appellant. Ex hoc appetat, tertio die prouocandum defensori: si modò quasi defensor causam egit, non suo nomine: cum obtētu alieni nominis suam causam i agens, tertio die appellare possit. Si quis suspectum tutorem faciens non obtinuerit: appellare eum intra triduum debere. k Julianus libro quadragenimo Digestorum scripsit, profetō quasi pupilli defensorem.

Si aduersus absentem fuerit

loquitur de absente post litem contestatam, & citato, non tam venit in eius notitiam citatio: nam tunc vere contumax dicteretur. ad domū ergo tantum fuit missum. quod sufficit: vt s. de damno infect. l. iij. s. totiēs. & dices in dicto. s. itē cu[m] ex edicto. in prædicto ergo casu appellabitur intra biduum, vel triduum: & cedit

demum ex quo scit, vt hic dicitur, & dicta. l.

* acc' p'm.

ab eo, item est hic argumentum quod si heres emphyteutæ non soluat debitum canonem per triennium vel biennium, non cadat à iure suo, secundum Io. Sed argu. contra supra de verb. obl. l. ad diē. quod dic vt no. C. de iure emphyteu. l. i. in fi. & facit ad hoc supra quod vi aut clam. l. semper. s. sed & is. & supra de excusa. tut. l. quinquaginta. & supra de calū. l. annus. Accursius.

m si ille. qui defendebat absentem.

n Auditatur. b nam auditur procuratore non existente soluendo: vt ar. C. de iudi. properandum. s. fi. & alias no. C. cod. de app. authent. post decem dies quādo eius procurat.

S S. Procurator meus pro me egit, & succubuit: deinde appellavit, & iterū succubuit. vult nunc appellare: potest intra triduum. Secundo dicit: lata sententia contra vnum, aliis cuius interest, potest appellare intra biduum:

& redditur ratio in litera. Tertio: petebat in libertinitatem: dico me ingenuum: & succubui. pater meus intra biduum potest appellare. Item aliquo iusso decapitari, aliquis de suis coniunctis vult appellare. potest intra biduum. Franciscus.

o Num. id est an.

P Interfuisse. videtur enim quod quia iniusta exercisti appellacionem, tenearis actione mandati.

q Iudicio. collige ergo qui in iudicio interfuit, appellat etiā si non interfuit: vt quia iuste succubuit. Accur.

r Interest. exēpla sunt. s. de ap. l. ab executor. s. j. vsq; ad. s. si procurator. & l. à sententia. in prin. & s. j. & sic est arg. quod si non posse sunt esse testes. quod dic vt no. C. de testi. l. omnibus. in prin.